

**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 453 /BC-UBND

Tây Ninh, ngày 02 tháng 12 năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả rà soát quy định, thủ tục hành chính thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2020

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ.

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát TTHC.

Thực hiện Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát TTHC. UBND tỉnh Tây Ninh báo cáo Văn phòng Chính phủ về tình hình, kết quả công tác rà soát quy định, TTHC thực hiện trên địa bàn tỉnh năm 2020 như sau:

1. Công tác chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai thực hiện

UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 269/KH-UBND ngày 14/02/2020 phê duyệt kế hoạch rà soát quy định, TTHC thực hiện trên địa bàn tỉnh năm 2020. Theo kế hoạch, UBND tỉnh đã giao nhiệm vụ cụ thể cho từng sở, ngành, địa phương thực hiện việc rà soát quy định, TTHC, nhóm TTHC liên quan đến nhiều lĩnh vực khác nhau đang gây cản trở cho hoạt động sản xuất kinh doanh và đời sống Nhân dân trên địa bàn tỉnh như: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Giao thông vận tải... Đồng thời, tỉnh đã chỉ đạo tăng cường kiểm soát chất lượng và công bố quy trình nội bộ, quy trình điện tử và danh mục TTHC tại 03 cấp chính quyền theo quy định của pháp luật về kiểm soát TTHC.

Để triển khai kế hoạch nêu trên, UBND tỉnh đã giao Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, định kỳ hàng quý và cả năm tổng hợp báo cáo tiến độ, chất lượng thực hiện công tác này của các sở, ban, ngành tỉnh và UBND cấp huyện cho UBND tỉnh kịp thời chỉ đạo thực hiện hoàn thành các mục tiêu nhiệm vụ đề ra theo kế hoạch đã được phê duyệt.

2. Kết quả thực hiện việc rà soát quy định, TTHC năm 2020

Trong năm 2020, thông qua rà soát quy định, TTHC, tỉnh đã công bố lại toàn bộ danh mục TTHC, quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết TTHC đối với các TTHC mới ban hành, sửa đổi, bổ sung theo quyết định công bố của các Bộ ngành Trung ương tại 03 cấp chính quyền thuộc thẩm quyền giải quyết của tỉnh. Các TTHC sau khi công bố đều được nhập dữ liệu và công khai đầy đủ lên Cổng dịch vụ công

quốc gia tại mục Cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC, Cổng thông tin điện tử của tỉnh; niêm yết công khai tại Trung tâm Hành chính công tỉnh, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của các cơ quan, đơn vị, địa phương trực tiếp giải quyết TTHC cho cá nhân, tổ chức. Đồng thời, UBND tỉnh đã thông qua nhiều phương án đơn giản hóa nhiều thủ tục, nhóm TTHC ở các lĩnh vực khác nhau được rà soát đầy đủ, kịp thời, tính đến nay kết quả đạt được như sau:

2.1. Đối với nhóm TTHC cấp đổi giấy phép lái xe do ngành Công an cấp và cấp mới giấy phép lái xe:

Đã kiến nghị bỏ thành phần hồ sơ là Bản sao Giấy chứng minh nhân dân hoặc hộ chiếu còn thời hạn có ghi số CMND hoặc thẻ căn cước công dân, rút ngắn thời gian giải quyết TTHC...Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm được 1.442.100 đồng/năm, tỷ lệ cắt giảm chi phí tuân thủ TTHC là 40%. Chi tiết về kết quả rà soát TTHC được UBND tỉnh thông qua tại Quyết định số 2880/QĐ-UBND ngày 25/11/2020.

2.2. Đối với nhóm TTHC liên quan đến ngành Thông tin và Truyền thông:

Đã kiến nghị bãi bỏ thủ tục thủ tục đăng ký thu tín hiệu truyền hình nước ngoài trực tiếp từ vệ tinh và thủ tục sửa đổi, bổ sung giấy chứng nhận thu tín hiệu truyền hình nước ngoài trực tiếp từ vệ tinh...Lợi ích mang lại khi thực thi sẽ tiết kiệm được 100% chi phí tuân thủ TTHC. Chi tiết về kết quả rà soát TTHC được UBND tỉnh thông qua tại Quyết định số 2293/QĐ-UBND ngày 9/10/2020.

2.3. Đối với TTHC tạm dừng hoạt động của dự án đầu tư và thủ tục giãn tiến độ đầu tư: Đã kiến nghị mẫu hóa lại thông báo tạm ngừng hoạt động dự án đầu tư (mẫu I.9, mẫu I.10) theo hướng bỏ mục "2. Mã số doanh nghiệp/số GCNĐT/số quyết định thành lập:... Bỏ mục "1.1. Thực hiện các thủ tục hành chính (nêu thủ tục đã thực hiện, chưa thực hiện)" trong mục "III. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA DỰ ÁN VÀ THỰC HIỆN NGHĨA VỤ TÀI CHÍNH VỚI NHÀ NƯỚC"...Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm được 138.425 đồng/thủ tục/năm, tỷ lệ cắt giảm chi phí tuân thủ TTHC là 35,71%. Chi tiết về kết quả rà soát TTHC được UBND tỉnh thông qua tại Quyết định số 2745/QĐ-UBND ngày 9/11/2020.

2.4. Đối với nhóm TTHC liên quan đến ngành Nội vụ:

Đã kiến nghị quy định thời gian giải quyết toàn bộ quy trình của thủ tục tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh ...Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm nhiều chi phí cho cá nhân, tổ chức khi giải quyết đối với các TTHC này. Chi tiết về kết quả rà soát TTHC được UBND tỉnh thông qua tại Quyết định số 2741/QĐ-UBND ngày 9/11/2020.

2.5. Đối với thủ tục quyết định thanh lý tài sản công (thuộc thẩm quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) và thủ tục thanh lý tài sản công (thuộc thẩm quyền của Giám

độc Sở Tài chính) và thủ tục chi thường đối với tổ chức, cá nhân phát hiện tài sản chôn, giấu, bị vùi lấp, chìm đắm, tài sản bị đánh rơi, bỏ quên (thuộc thẩm quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh):

Đã kiến nghị quy định biểu mẫu dùng chung về Danh mục tài sản đề nghị thanh lý cho các cơ quan nhà nước được giao quản lý, sử dụng tài sản công và cho cơ quan quản lý cấp trên khi đề nghị thanh lý tài sản công (thuộc thẩm quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và thủ tục quyết định thanh lý tài sản công (thuộc thẩm quyền của Giám đốc Sở Tài chính); Rút ngắn thời gian giải quyết TTHC... Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm được 4.296.205 đồng/thủ tục/năm, tỷ lệ cắt giảm chi phí tuân thủ TTHC đạt 41,67 %. Chi tiết về kết quả rà soát TTHC được UBND tỉnh thông qua tại Quyết định số 2297/QĐ-UBND ngày 9/10/2020.

2.6. Đối với thủ tục công nhận huyện đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và thủ tục chuyển trường đối với học sinh trung học phổ thông:

Đã kiến nghị quy định bổ sung thời gian giải quyết toàn bộ quy trình của thủ tục công nhận huyện đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; bổ sung thời gian giải quyết toàn bộ quy trình của thủ tục chuyển trường đối với học sinh trung học phổ thông... Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm nhiều chi phí cho cá nhân, tổ chức khi giải quyết đối với các TTHC này. Chi tiết về kết quả rà soát TTHC được UBND tỉnh thông qua tại Quyết định số 2552/QĐ-UBND ngày 19/10/2020.

2.7. Đối với thủ tục tiếp nhận hồ sơ thông báo quảng cáo trên bảng quảng cáo, băng-rôn và thủ tục cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch nội địa và quốc tế:

Đã kiến nghị hợp nhất thành phần hồ sơ “Ma-két sản phẩm quảng cáo in màu có chữ ký của người kinh doanh dịch vụ quảng cáo hoặc chữ ký của người quảng cáo trong trường hợp tự thực hiện quảng cáo. Trong trường hợp người kinh doanh dịch vụ quảng cáo, người quảng cáo là tổ chức thì phải có dấu của tổ chức” quy định tại khoản 5 Điều 29 Luật Quảng cáo với “Bản phối cảnh vị trí đặt bảng quảng cáo” quy định tại khoản 7 Điều 29 Luật Quảng cáo thành “Ma-két sản phẩm quảng cáo in màu và phối cảnh vị trí đặt bảng quảng cáo (đối với bảng quảng cáo) có chữ ký của người kinh doanh dịch vụ quảng cáo hoặc chữ ký của người quảng cáo trong trường hợp tự thực hiện quảng cáo. Trong trường hợp người kinh doanh dịch vụ quảng cáo, người quảng cáo là tổ chức thì phải có dấu của tổ chức” đối với thủ tục tiếp nhận hồ sơ thông báo quảng cáo trên bảng quảng cáo, băng-rôn ... Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm được 118.740.000 đồng/năm, tỷ lệ cắt giảm chi phí tuân thủ TTHC đạt 12,82%. Đồng thời, đã kiến nghị bỏ thành phần hồ sơ: Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có thẩm quyền cấp trong thời hạn không quá 06 tháng tính đến thời điểm nộp hồ sơ... Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm được 521.000 đồng/năm, tỷ lệ cắt giảm chi phí tuân thủ TTHC đạt 34%. Chi tiết về kết quả

rà soát TTHC được UBND tỉnh thông qua tại Quyết định số 2623/QĐ-UBND ngày 26/10/2020.

2.8. Đối với nhóm TTHC liên quan đến ngành Khoa học và Công nghệ:

Đã kiến nghị quy định mẫu dùng chung văn bản đề nghị bổ nhiệm giám định viên tư pháp; Quy định cụ thể cách thức thực hiện đối với TTHC này là cách thức nào: Trực tiếp, trực tuyến hay thông qua dịch vụ bưu chính công ích; bỏ Phiếu lý lịch tư pháp trong thành phần hồ sơ bổ nhiệm giám định viên trong hoạt động khoa học và công nghệ đối với người được đề nghị bổ nhiệm giám định viên tư pháp đang là công chức, viên chức thuộc Sở Khoa học và Công nghệ... Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm được **440.032** đồng/thủ tục/năm, tỷ lệ cắt giảm chi phí tuân thủ TTHC đạt **56.29%**. Đồng thời, đã kiến nghị quy định mẫu dùng chung văn bản đề nghị miễn nhiệm giám định viên tư pháp; Quy định cụ thể cách thức thực hiện, số bộ hồ sơ phải nộp đối với TTHC này là cách thức nào: Trực tiếp, trực tuyến hay thông qua dịch vụ bưu chính công ích” và phải nộp bao nhiêu bộ hồ sơ mới giải quyết được... Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm được **103.701** đồng/thủ tục/năm, tỷ lệ cắt giảm chi phí tuân thủ TTHC đạt **35%**. Chi tiết về kết quả rà soát TTHC được UBND tỉnh thông qua tại Quyết định số 814/QĐ-UBND ngày 22/4/2020.

2.9. Đối với nhóm TTHC ngành Lao động – Thương binh và Xã hội:

Đã kiến nghị quy định bổ sung thời gian giải quyết của thủ tục sửa đổi thông tin cá nhân trong hồ sơ người có công; thủ tục phê duyệt quỹ tiền lương, thù lao thực hiện, quỹ tiền thưởng thực hiện năm trước và quỹ tiền lương, thù lao kế hoạch đối với người quản lý công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ... Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm nhiều chi phí cho cá nhân, tổ chức khi giải quyết đối với các TTHC này. Chi tiết về kết quả rà soát TTHC được UBND tỉnh thông qua tại Quyết định số 2746/QĐ-UBND ngày 9/11/2020.

2.10. Đối với nhóm TTHC Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

Đã kiến nghị bỏ thành phần hồ sơ là Đánh giá ảnh hưởng của hoạt động đến việc vận hành và an toàn công trình thủy lợi của thủ tục cấp giấy phép cho các hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi; lập bản, bãi tập kết nguyên liệu, vật tư, phương tiện; khoan, đào khảo sát địa chất, tham dò, khai thác khoáng sản, vật liệu xây dựng, khai thác nước dưới đất; xây dựng công trình ngầm thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh... Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm được **33.075.000** đồng/thủ tục/năm, tỷ lệ cắt giảm chi phí tuân thủ TTHC đạt **36,56%**. Đồng thời, đã kiến nghị mẫu hóa lại các biểu mẫu sau: Mẫu số 01.CĐD, Mẫu số 02.CĐD, Mẫu số 03.CĐD theo hướng bỏ nội dung yêu cầu tổ chức, cá nhân phải gửi bản photocopy chứng minh nhân dân/hoặc hộ chiếu/hoặc thẻ căn cước công dân khi nộp hồ sơ thực hiện đối với thủ tục cấp quyết định, phục hồi quyết định công nhận cây đầu dòng,

vườn cây đầu dòng, cây công nghiệp, cây ăn quả lâu năm nhân giống bằng phương pháp vô tính...Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm được 3.375.000 đồng/thủ tục/năm, tỷ lệ cắt giảm chi phí tuân thủ TTHC đạt 34,61%.

2.11. Đối với thủ tục cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán LPG và thủ tục về khuyến mại (Thông báo thực hiện khuyến mại, Thông báo sửa đổi, bổ sung nội dung Chương trình khuyến mại):

Đã kiến nghị tách thủ tục cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán LPG thành (02 thủ tục) thủ tục cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán LPG chai và thủ tục cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán khí qua đường ống; bãi bỏ nhóm TTHC về khuyến mại (Thông báo thực hiện khuyến mại, Thông báo sửa đổi, bổ sung nội dung Chương trình khuyến mại), thay đổi cách thức tiếp nhận và quản lý đối với hoạt động thông báo nội dung thực hiện khuyến mại từ doanh nghiệp...Lợi ích mang lại nếu được thực thi sẽ tiết kiệm được 3.375.000 đồng/thủ tục/năm, tỷ lệ cắt giảm chi phí tuân thủ TTHC đạt 34,62% và tiết kiệm 100% chi phí đối với TTHC kiến nghị bãi bỏ. Chi tiết về kết quả rà soát TTHC được UBND tỉnh thông qua tại Quyết định số 2276/QĐ-UBND ngày 8/10/2020.

3. Đánh giá việc thực hiện Kế hoạch rà soát quy định, TTHC năm 2019 trên địa bàn tỉnh và những khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị

3.1. Đánh giá chung:

Nhìn chung, công tác triển khai kế hoạch rà soát quy định, TTHC năm 2020 của tỉnh đã được triển khai đồng bộ, nghiêm túc theo hướng dẫn tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ. Hầu hết các sở, ngành, địa phương đã thực hiện rà soát TTHC và đạt mục tiêu đề ra. Các phương án, sáng kiến đơn giản hóa tập trung vào những nội dung: Kiến nghị rút ngắn thời gian giải quyết, bỏ thành phần hồ sơ không cần thiết, quy định bổ sung thời gian thực hiện, mẫu hóa lại các mẫu đơn, mẫu tờ khai... Thông qua rà soát, các đơn vị đã chỉ ra được những khó khăn, bất cập trong việc thực hiện TTHC. Các kiến nghị với Bộ, ngành Trung ương đã có "địa chỉ" và nội dung chính xác, khoa học thông qua việc lượng hóa các phương án đơn giản hóa TTHC, tính toán được mức cắt giảm chi phí tuân thủ TTHC. Đây là cơ sở để Bộ, ngành Trung ương xem xét ghi nhận, thực thi trong thời gian tới.

Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đạt được, công tác triển khai thực hiện và kết quả rà soát quy định, TTHC trên địa bàn tỉnh năm 2020 cũng còn một số hạn chế như: Thời gian và tiến độ thực hiện kế hoạch còn chậm, số lượng TTHC và nhóm TTHC được rà soát còn ít, các phương án đơn giản hóa TTHC còn chưa sâu, chưa có nhiều phương án đơn giản hóa mang tính đột phá, chủ yếu tập trung vào việc cắt giảm thành phần hồ sơ và rút ngắn thời gian giải quyết, mẫu hóa các mẫu đơn, mẫu tờ khai...Nội dung các phương án kiến nghị đơn giản hóa TTHC còn ít, vẫn còn tình

trạng “giao khoán” nhiệm vụ này cho nhóm cán bộ đầu mối làm kiểm soát TTHC của cơ quan, đơn vị thực hiện...

3.2. Những khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị:

- Việc rà soát, đánh giá TTHC rất phức tạp và mang ý nghĩa quan trọng trong mục tiêu cải cách TTHC. Do đó, đề nghị Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát thủ tục hành chính) tăng cường tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ với chuyên đề riêng về rà soát, đánh giá TTHC cho địa phương; tăng cường tổ chức các đoàn công tác rà soát, đánh giá và ghi nhận những phản ánh, kiến nghị của các cá nhân, tổ chức là đối tượng thực hiện TTHC, kịp thời phát hiện, xây dựng phương án loại bỏ hoặc chỉnh sửa những TTHC không phù hợp, hoặc còn phức tạp gây phiền hà, nhằm bảo đảm các quy định về TTHC đơn giản, dễ hiểu, dễ thực hiện, tiết kiệm thời gian, chi phí, công sức của cá nhân, tổ chức tham gia thực hiện TTHC.

- Kiến nghị Chính phủ chỉ đạo các Bộ ngành Trung ương có liên quan chuyên toàn bộ các TTHC mà các cơ quan Trung ương được tổ chức theo hệ thống ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh đang thực hiện ở các địa phương vào thực hiện tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận Một cửa các cấp (trừ những TTHC đặc thù theo quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP). Qua rà soát Quyết định số 1291/QĐ-TTg ngày 7/10/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa phương đưa ra tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã cho thấy quyết định trên còn thiếu rất nhiều, đặc biệt là thiếu các quy trình liên thông trong giải quyết TTHC giữa ngành Thuế và ngành Tài nguyên và Môi trường trong khâu tính thuế, xác định nghĩa vụ tài chính cho người sử dụng đất hiện nay gây phiền hà cho cá nhân, tổ chức rất nhiều, nên kính đề nghị Chính phủ sớm có chỉ đạo để tháo gỡ được các nội dung này.

- Kiến nghị Chính phủ chỉ đạo các Bộ ngành Trung ương nghiên cứu, quan tâm xem xét, ghi nhận và thể chế hóa những kiến nghị rà soát TTHC tại các quyết định thông qua phương án đơn giản hóa TTHC của từng ngành, lĩnh vực của địa phương để kịp thời công bố, công khai cho đối tượng thực hiện TTHC góp phần cắt giảm chi phí tuân thủ TTHC cho cá nhân, tổ chức và xã hội. Trong năm 2019, chỉ có Bộ Xây dựng, năm 2020 chỉ có Bộ Tài Chính là có văn bản phản hồi đối với các phương án đơn giản hóa TTHC của tỉnh, các Bộ ngành Trung ương khác vẫn chưa có văn bản phản hồi theo quy định.

- Kiến nghị Chính phủ chỉ đạo các Bộ ngành Trung ương khi xây dựng kế hoạch rà soát TTHC trọng tâm trong năm 2021 cần lựa chọn các TTHC để thực hiện rà soát và có kết quả rà soát tại cả 04 cấp chính quyền. Trong đó, nêu rõ quan điểm cùng một TTHC nhưng kết quả rà soát ở Trung ương thì tập trung vào những vấn đề về lý luận,

thể chế, tính hợp pháp...Còn ở địa phương thì rà soát tập trung vào sự cần thiết của TTHC, thực tiễn, kinh nghiệm, sáng kiến...trong việc thực hiện các TTHC đó.

- Hiện nay sau khi rà soát các TTHC đang được công khai trên hệ thống quản trị tại địa chỉ <https://csdl.dichvucong.gov.vn> của Cổng dịch vụ công quốc gia cho thấy vẫn còn một số Bộ ngành Trung ương chưa nhập, chưa cập nhật đầy đủ những thay đổi đối với các TTHC sửa đổi, bổ sung, mới ban hành theo quy định của pháp luật hiện hành vào Cổng dịch vụ công quốc gia hoặc đã cập nhật nhưng sai, cập nhật thiếu...gây khó khăn cho địa phương trong quá trình thực hiện địa phương hóa đối với các TTHC có sự thay đổi nêu trên. Do đó, kiến nghị Văn phòng Chính phủ có văn bản đề nghị các Bộ ngành Trung ương cho tổng rà soát lại toàn bộ các TTHC đã công khai của từng Bộ ngành Trung ương trên Cổng dịch vụ công quốc gia và thực hiện nhập, cập nhật lại các TTHC bị sai hoặc bị thiếu đảm bảo theo quy định của pháp luật hiện hành.

UBND tỉnh Tây Ninh báo cáo Văn phòng Chính phủ tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: ^{Hu}

- Như trên;
- Các Bộ ngành Trung ương;
- TT: TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP; HCC;
- Lưu: VT, VP. Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh.

(CHUNG)

7



Nguyễn Mạnh Hùng